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Voorwoord Voorzitter 
 
Voor jullie ligt het jaarboekje over 2022. Waar ik vorig jaar nog hoopvol sprak over een niet-Corona jaar, zijn wat 
dat betreft al mijn dromen uitgekomen! Ik vond het een ontzettend leuk jaar. Ik heb genoten van gewoon weer 
baantjes zwemmen. Ik heb gezien dat er veel PR’s zijn gesneuveld bij het wedstrijdzwemmen. Er zijn weer heel 
wat waterpolowedstrijden geweest en er is zelfs weer een E-team gestart. Ook bij het synchroonzwemmen zijn 
heel wat diploma’s behaald en ik heb previews gezien van prachtige badpakken. De masters en recreanten 
zwemmen weer lekker hun baantjes.  

Gelukkig voor al deze disciplines hebben we een stevige basis in het ABC zwemmen. Er zijn weer heel wat ABC 
diploma’s uitgereikt. Met een nieuwe indeling van het wedstrijdbad op zaterdagochtend, is het de CREZ gelukt 
om de door Corona opgelopen wachtlijst in te korten. Zo bieden we weer meer kinderen de kans om op een 
goede manier te leren zwemmen. En dat dat een goede manier is, is door de Nationale Raad Zwemdiploma’s 
bevestigd. Met vlag en wimpel en veel complimenten zijn we door de audit heen gekomen. Natuurlijk ook 
dankzij de instructeurs die dit jaar hun diploma leszwemmen niveau 2 hebben behaald. 

Daarnaast was er weer alle ruimte om gezamenlijk met alle disciplines activiteiten te ondernemen. Persoonlijk 
heb ik enorm genoten van de zeskamp en de oliebollenrace. En ik heb op het Lutrakamp de jeugd enorm zien 
genieten.  

Kortom 2022 was wat mij betreft een geweldig jaar. We zouden graag nog vele jaren op deze manier doorgaan. 
Om dat mogelijk te maken moeten we er ook voor zorgen dat onze financiën op orde zijn. Dit hangt ons al 
langer boven het hoofd. We vonden het echter niet fair om dit door te voeren in de jaren dat we geen 
zwemactiviteiten konden aanbieden door Corona. Gelukkig zijn we nog steeds een financieel gezonde 
vereniging met flinke reserves. Om dit zo te houden hebben we het afgelopen jaar als bestuur een voorstel 
voorbereid. De reserves zijn relatief hoog, vandaar dat we de vrijheid hebben om de contributie verspreid over 5 
jaar te verhogen. Om op dat moment weer een kostendekkende begroting te hebben.  

2023 heeft alles in zich om weer een geweldig jaar te worden. Als we straks bij de ALV zitten ben ik voor het 
eerst op de Lutra winter BBQ geweest. Er staat in april weer een synchroonzwemshow op de planning. De 
competities van waterpolo en wedstrijdzwemmen gaan wederom als vanouds door. Uiteraard gaan er weer een 
heleboel kinderen leren zwemmen. Last but not least gaan we als het een beetje meezit  dit jaar nog over naar 
een gloednieuw zwembad!  

Dan wil ik tot slot alle leden bedanken voor dit afgelopen jaar. We zijn een vereniging, dus alles wat we doen, 
doen we met en dankzij onze leden. Gelukkig zijn een heel aantal van die leden ook vrijwilliger, hartelijk dank 
voor al jullie inspanningen! 
 
Groet,  
Gwen van den Heuvel   
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Verslag jaarvergadering d.d. 10 maart 2022 
 
1 Opening 

• Gwen van den Heuvel, voorzitster, heet iedereen van harte welkom. 
• De penningmeester(s) en Lusanne Rutjens sluiten digitaal aan. 
• De vergadering wordt bijgewoond door 28 Lutra-leden. 

 

2. Ingekomen berichten en bestuursmededelingen 
• Contributieverhoging: op de vorige jaarvergadering is aangekondigd dat er in 2021 een 

contributieverhoging zou plaatsvinden. Door de Corona Crisis heeft het bestuur besloten om op dit 
moment hiervan af te zien. We komen hierop in een later stadium terug. 

• Bericht van verhindering is ontvangen van: Orthe Meeuws, Jeroen Kocken, Saskia van Kooperen en 
Helen Baker. 

 

3. Behandeling financiën 2021 
• Monique Calado-Smits geeft aan dat zij het afgelopen jaar vanwege haar gezondheid was uitgeschakeld 

en dat Daniëlle Ermes-Derksen haar taken als penningmeester heeft waargenomen. Monique bedankt 
Daniëlle voor het tijdelijk overnemen van haar taken. 

• Monique geeft aan dat er best veel geld via tegemoetkomingen ontvangen is. Dit betekent dat de 
vereniging op dit moment financieel gezond is. Na een normaal jaar moeten we wellicht de contributie 
wel gaan verhogen om financieel gezond te blijven. 

• Er komen geen vragen uit de vergadering naar voren. 
• De financiële commissie bestond uit Marloes van der Loo-Smits en Jory Gielen en zij hebben de 

financiële administratie gecontroleerd en in orde bevonden.  
• De vergadering besluit in te stemmen met het financieel verslag over 2020 en décharge te verlenen over 

het in 2021 gevoerde financieel beleid. 
 

4. Behandeling financiën 2022 (begroting/financiële commissie) 
• Er wordt geconstateerd dat er 2022 minder contributie begroot is. Dit heeft te maken met de terugloop 

van het aantal leden. Hopelijk wordt in 2022 alles weer een beetje normaler en gaat het ledenaantal 
weer omhoog. 

• De begroting wordt goedgekeurd. 
• In 2021 bestond de financiële commissie uit Marloes van der Loo en Jory Gielen. Marloes blijft in de 

financiële commissie. Jory treedt af als lid van de financiële commissie. Lauri van de Laar is bereid om 
voor 2 jaar zitting te nemen in de financiële commissie. 

• Monique verlaat nu de vergadering. 
 

5. Behandeling verslag van de algemene vergadering van 25 maart 2021 
• Geen opmerkingen 
• Het verslag wordt goedgekeurd. 

 

6. Behandeling Jaarverslagen 2021 
• De commissieverslagen worden toegelicht door Jack Hendriks (CREZ en Zwemcommissie), Jory Gielen 

(Activiteitencommissie), Chérie Vloet (Polo commissie) en Jacqueline Vogels (Sychrooncommissie). 
• De verslagen worden goedgekeurd 
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7. Stand van zaken nieuwe zwembad. 
• Jack Hendriks laat via het grote scherm zien hoe het toekomstige zwembad eruit gaat zien. 
• Op dit moment is alles in een vergevorderd stadium. Het is de bedoeling dat het zwembad in 2023 op 

De Braak gerealiseerd wordt. 
• De gemeente is eigenaar van het zwembad. Het is nog niet bekend wie het zwembad gaat exploiteren. 
• De afgelopen jaren is er regelmatig overleg geweest tussen de gemeente en de verenigingen. 

 

8. Bestuursverkiezing 
• Monique Calado-Smits en Jack Hendriks zijn aftredend en herkiesbaar. Monique en Jack worden 

opnieuw tot bestuurslid gekozen. 
• Ton van Mierlo is aftredend en niet herkiesbaar. Gwen van den Heuvel geeft aan dat hierdoor een 

vacature binnen het bestuur is ontstaan en vraagt of personen die hiervoor belangstelling hebben, met 
haar contact op willen nemen. Zij bedankt Ton voor de bewezen diensten in de afgelopen decennia en 
stelt aan de ledenvergadering voor om Ton te benoemen tot erelid. De vergadering gaat hiermee 
akkoord. Ton wordt in de bloemetjes gezet. 

• Lusanne Rutjens, Frans Stoffels en Jack Hendriks worden benoemd tot lid van verdienste. Zij worden 
bedankt voor hun inzet voor Lutra in de afgelopen jaren en ontvangen een bloemetje. 

• De Kees Maas beker is dit jaar voor Bert Talens. Hij wordt ook bedankt voor zijn inbreng en ontvangt 
ook een bloemetje. 

 

9. Rondvraag 
• René van Lierop bedankt het bestuur en alle vrijwilligers voor hun inzet in het afgelopen jaar en wenst 

iedereen veel succes in de nabije toekomst. 
 

10. Sluiting 
• De vergadering wordt om 21.30 gesloten. 
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Jaarverslag van de secretaris over 2022 
Het bestuur 
Op het einde van 2022 was de bestuurssamenstelling als volgt: 
Functie naam roepnaam aftredend 
Voorzitter, tevens personeelszaken Mw. G. van den Heuvel Gwen 2024 
Secretaris, tevens AC-zaken Hr. P. Gielen Piet 2023 
Penningmeester Mw. M. Calado-Smits Monique 2025 
Lid, tevens polozaken Mw. C. Vloet Chérie 2023 
Lid, tevens SZC-zaken Mw. J. Vogels Jacqueline 2024 
Lid, tevens CREZ-zaken/Wedstrijdzaken a.i. Hr. J. Hendriks Jack 2025 

 
In de jaarvergadering van 10 maart 2022 werden Monique en Jack als bestuurslid herkozen.  
In 2023 zijn Chérie Vloet en Piet Gielen aftredend. Chérie Vloet stelt zich herkiesbaar als bestuurslid, Piet Gielen 
stelt zich niet herkiesbaar. Petra Bos heeft te kennen gegeven het secretariaat van Lutra in 2023 te willen 
overnemen. Zij neemt sinds juli 2022 deel aan de bestuursvergaderingen. 

Contributie 
Per 1 januari 2022 ging de contributie, als gevolg van de in ons huishoudelijk reglement opgenomen koppeling 
van de contributie met het CBS-indexcijfer, met 2,4 % omhoog, waardoor de contributie voor de twee 
belangrijkste tarieven ging bedragen: 
€ 156,86 + € 3,76 = € 160,62 (afgerond € 160) voor leden die 1 keer per week zwemmen en geen  
 startvergunning hebben en 
€ 275,95 + € 6,62 = € 282,57 (afgerond € 282) voor overige (zwemmende) leden. 
 
Voor leden met een startvergunning worden de volgende extra kosten in rekening gebracht: 
Geboren in 2010 of later: € 15,90 - € 14,05 = €   1,85 per jaar 
Geboren in 2009 of eerder: € 51,40 - € 14,05 = € 37,35 per jaar  
 
Op 1 januari 2023 wordt de contributie verhoogd met 9,0 %, zodat dan de nieuwe tarieven worden: 
€ 160,62 + € 14,46 = € 175,08 (afgerond € 176) voor leden die 1 keer per week zwemmen en geen   
 startvergunning hebben en 
€ 282,57 + € 25,43 = € 308,00 (afgerond € 308) voor overige (zwemmende) leden. 
 
Voor leden met een startvergunning worden de volgende extra kosten in rekening gebracht: 
Geboren in 2011 of later: € 20,65 - € 18,60 = €   2,05 per jaar 
Geboren in 2010 of eerder: € 59,35 - € 18,60 = € 40,75 per jaar  
 
Indexcijfers: 2022: 2,4 % 
  2023: 9,0 % 

Vrijwilligers 
Wij willen alle vrijwilligers bedanken voor hun inzet in het afgelopen jaar. 
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Zwemtijden 
 
De zwemtijden in het jaar 2022 waren als volgt: 
maandag 20.30 – 22.00 u. WB training waterpolo  

dinsdag 18.00 – 18.30 u. WB techniektraining wedstrijdzwemmen 
21.30 – 22.15 u. WB trimzwemmen volwassenen en training masters 

woensdag 

17.45 – 18.30 u. WB conditietraining synchroonzwemmen en waterpolo 
18.30 – 19.30 u. WB training synchroonzwemmen 
19.30 – 20.30 u. WB training waterpolo 
20.30 – 21.50 u. WB recreatief zwemmen volwassenen  
20.00 – 20.30 u. DB leszwemmen voor gehandicapten 

donderdag 18.00 – 19.00 u WB training wedstrijdzwemmen 
vrijdag 20.30 – 21.30 u. WB training masters  

zaterdag 

08.10 – 09.25 u. WB training wedstrijdzwemmen 
09.25 – 10.05 u. WB training synchroonzwemmen 

10.05 – 12.05 u. WB diplomazwemmen voor de jeugd 
WB instroomgroepen wedstrijdzwemmen 

12.05 – 13.00 u. WB training waterpolo 
09.00 – 10.00 u. DB leszwemmen voor kinderen met een beperking 

10.05 – 12.05 u. DB leszwemmen voor kinderen 
DB techniektraining synchroonzwemmen (45min) 

12.05 – 13.00 u. DB training waterpolo 

 
 
 

Samenstelling Vereniging 
In onderstaande tabel staat het totaal aantal leden (dames/heren) en de verdeling van de leden over de diverse 
activiteiten per 31-december 2022 (tussen haakjes de aantallen van de voorgaande 4 jaren 2021, 2020, 2019, 
2018). 
 

Activiteit  

Dames 
213 (213, 225, 243, 249) 

Heren 
184 (190, 207, 215, 218) 

Totaal 
397 (403, 432, 458, 467)  

Delta 
-6 

Zwemles 45 (32, 28, 40, 40) 33 (40, 49, 52, 52) 78 (72, 77, 92, 92) +6 
Diplomazwemmen 23 (35, 41, 40, 43) 28 (33, 32, 43, 38) 51 (68, 73, 83, 81) -17 
Recreant 37 (38, 49, 52, 56) 17 (19, 19, 18, 18) 54 (57, 68, 70, 74) -3 
Masters 13 (12, 8, 9, 10) 18 (18, 17, 15, 19, 21) 31 (30, 25, 24, 29, 29) +1 
Synchroonzwemmen 30 (23, 24, 21, 18) 0 (0, 2, 0, 0) 30 (23, 24, 23, 18, 20) +7 
Waterpolo 28 (29, 29, 23, 32) 55 (55, 59, 55, 63) 83 (84, 88, 78, 95, 82) -1 
Wedstrijdzwemmen 25 (27, 26, 34, 33) 35 (29, 31, 31, 35) 60 (56, 57, 65, 68) +4 
Niet Zwemmend 37 (42, 41, 41, 41) 17 (17, 19, 23, 19) 54 (59, 62, 64, 60) -5 
Totaal Activiteiten 201 (196,207, 260, 273) 186 (194, 208, 239, 244) 387 (390, 415, 499, 517) -3 
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In de volgende grafiek de leeftijdsopbouw onderverdeeld naar geslacht. 
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Jaarverslag 2022 Recreatief & Elementair Zwemmen 
Algemeen 
In 2022 is de samenstelling van de commissie niet gewijzigd.  
Secretaris:  Jack Hendriks 
Leden:   Tineke van Asten, Eric van Kilsdonk 
 
Na 2 moeilijke jaren is er in 2022 alleen in januari/februari nog sprake geweest van Corona maatregelen. 
Gelukkig zijn daarna alle activiteiten weer als vanouds doorgegaan. Eind mei 2022 zijn 7 instructeurs geslaagd 
voor de cursus leszwemmen niveau 2. Hiermee is de groep instructeurs op peil en kunnen we in het 
toekomstige grotere zwembad ook echt meer kinderen zwemles gaan aanbieden. 
 
Namens de Commissie Recreatief en Elementair Zwemmen 
Jack Hendriks 
 

Zwemles voor kinderen met een beperking (zaterdag DGB 9:00 – 10:00) 
Afgelopen jaar zijn we medio januari 2022, na een onzekere COVID-19 periode, gestart met 8 leerlingen en 5 
(hulp)instructeurs, verdeeld over 2 “lesuren”. Dit jaar zijn er 3 nieuwe leerlingen ingestroomd en is er één 
leerling gestopt. 
Vooral plezier moet voorop staan bij het zwemmen. Dit komt het leerproces alleen maar ten goede. Het moet 
leuk zijn voor de zwemmer en de instructeur. In 2017 zijn we gestart met het aanbieden van diverse trainingen 
op het gebied van waterpolo, survival en zwemmend redden. Hier werden goede vorderingen gemaakt. Ook 
zullen we hier in 2023 mee doorgaan omdat zowel instructeurs als leerlingen er veel plezier in hadden.  
Het -leren zwemmen- vindt (in principe) plaats met een 1 op 1 begeleiding. Dankzij de welwillende jeugd van de 
wedstrijdploeg is dit nog steeds mogelijk. 1 op 1 begeleiding is noodzakelijk omdat we een diverse populatie aan 
zwemmers hebben. Ook voor maatschappelijke stages zijn we een goede basis en we hopen dat er in 2023 weer 
nieuwe aanmeldingen komen. 
Al met al hebben we 2 leuke groepen met kinderen en voldoende uitdaging voor 2023. Afgelopen jaar hebben 
we zoals aangegeven weer een wachtlijst opgebouwd. We hebben op dit moment 13 kinderen op de wachtlijst. 
Voor 2023 is het doel om weer (een aantal van) deze kinderen met de juiste en voldoende begeleiding te 
kunnen laten instromen. 
 
Marjorie Winters 
 
Zaterdag Doelgroepenbad (10:05 – 12:05) 
In 2022 zijn er 45 nieuwe kinderen kunnen beginnen met de zwemles. Dit was met name mogelijk doordat we 
de indeling over het beschikbare water hebben aangepast. Badjes 4 en 5 zwemmen sinds oktober namelijk in 
het ondiepe deel van het 25m bad. Daardoor is er nu voor badjes 1, 2 en 3 meer ruimte. Hierdoor kunnen we 
meer kinderen plaatsen en is er voor instructeurs ook meer ruimte om de lessen optimaal in te kunnen delen.  
Na een aanloopperiode zien we hiervan eind 2022 inmiddels de gevolgen met een verbetering in door- en 
instroom.  
 
De groep van instructeurs is nog steeds razend enthousiast en met de nodige jeugdige hulp is er elke zaterdag 
veel plezier. 
 
Eric van Kilsdonk 
Coördinator Zaterdag Doelgroepenbad / Zwemlessen 
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Zaterdag Wedstrijdbad (10:05 – 12:05) 
In 2022 zijn er voor de ABC diploma’s en zwemvaardigheden gelukkig geen beperkingen meer geweest die de 
zwemlessen hebben onderbroken. Helaas zien we wel een terugloop in aantal kinderen voor deze niveaus agv 
de voorbije 2 jaren. Met de andere indeling hopen we dit weer langzaam te gaan opvangen, zodat we over een 
goed jaar (wanneer we ook in het nieuwe zwembad zwemmen) weer in alle niveaus een 15-tal kinderen hebben 
zwemmen. 
 
Dit jaar gelukkig weer 2x een examen ochtend kunnen organiseren. 
Voor de volledigheid hier nog even de aantallen geslaagden voor de diverse diploma’s: 
 
19 Februari 2022 
Diploma A: 10   Diploma B: 15   Diploma C: 12 
Zwemvaardigheid 1: 4 Zwemvaardigheid 2: 1 Zwemvaardigheid 3: 1 
 
16 Juli 2022 
Diploma A: 12   Diploma B: 10   Diploma C: 8 
Zwemvaardigheid 1: 6 Zwemvaardigheid 2: 7 Zwemvaardigheid 3: 0 
 
Jack Hendriks 
Coördinator Zaterdag Wedstrijdbad / Diplomazwemmen 
 

Woensdag Verstandelijk Gehandicapten (20:00 – 21:10) 
Om te beginnen met onze eerste groep zwemmers. Deze groep bestaat uit 7 zwemmers. Ze zwemmen rustig 
hun baantjes in het doelgroepen bad, op woensdagavond van 20.00 tot 20.30 uur. Een half uurtje maar, zul je 
zeggen. Maar voor deze groep zwemmers, waar er een paar al op leeftijd zijn, is dit wel voldoende. Als ze zo een 
half uurtje aan het zwemmen zijn, dan zijn ze al aardig moe. Tijdens het zwemmen wordt er regelmatig wat 
afgelachen, als de een plaagt, plaagt de andere ook weer terug. Daar genieten ze erg van en dat zie je goed aan 
ze. Dit jaar is er wel een jonge dame geslaagd voor haar A diploma. Ze had er lang voor geoefend maar dat was 
ook te zien want het ging van een leien dakje.  
 
Onze tweede groep zwemmers zwemt in de Oranjezaal van 20.30 tot 21.10 uur. Deze groep bestaat nu helaas 
nog maar uit 6 zwemmers.  Ze zijn wat jonger dan onze eerste groep zwemmers en kunnen dan ook wat meer 
betreffende de zwemslagen. Of het nu borstcrawl, rugcrawl of onderwater zwemmen is, ze doen het allemaal. 
Bijna iedereen heeft dan ook een zwemdiploma.  
 
Na twee jaar Corona hadden we weer onze jaarlijkse BBQ bij ons thuis. Het was wel te merken dat ze dit een 
paar jaar gemist hadden want ze waren zeer uitgelaten. Ze hadden er dus ook reikhalzend naar uitgekeken. Het 
was ook weer een zeer geslaagde en gezellige middag. Gezelligheid staat dan bij ons ook altijd voorop. 
 
Groetjes van, 
Rogér en Anneke van Lieshout 
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Woensdag Wedstrijdbad (20:30 – 21:50) 
Gelukkig dit jaar weer gewoon kunnen zwemmen (op enkele weken in januari na). 
Alle groepen hebben weer de nodige meters kunnen maken en daarmee lekker fit kunnen worden en blijven. 
 
Mieke Jacobs 
Coördinator Wedstrijdbad Woensdagavond 
 

Masters Wedstrijdbad (Dinsdag 21:30 – 22:15 / Vrijdag 20:30-21:30) 
Op vrijdag 21 januari kon het zwemjaar voor ons dan eindelijk weer starten. Nog met QR-code en mondkapje, 
dat namen we allemaal voor lief. Veel van ons hadden vlak voor kerst nog een booster prik in Aarle-Rixtel 
gehaald (dankjewel Emy en Paul!). Dus we waren er klaar voor. We wilden allemaal graag weer onze conditie 
opbouwen en daarna welverdiend in de kantine nagenieten. De kantine is even open geweest voor ons op de 
vrijdagavond, maar na de zomervakantie was dit over. Voor de Masters staat zwemmen op de eerste plaats, en 
daarna het gezellig samenzijn. Voor dit laatste hebben we een alternatief gevonden. De eerste vrijdag van de 
maand, na de training, gaan we naar de “Barkeet” op de Steenweg om onder genot van een drankje en hapje 
gezellig bij te kletsen. 
 
In maart kreeg onze Master Bert Talens de “Kees Maas”- beker uitgereikt tijdens de ledenvergadering als 
waardering voor zijn inzet voor onze vereniging. 
 
Corona nam af en deelname aan activiteiten nam toe. Masters waren te vinden bij de zeskamp en de 
drakenbootrace. En op zondagochtend tijdens de zomermaanden in Berkendonk zwommen we de plas heen en 
weer. Tijdens de gezamenlijke zomertrainingen konden we onze prestaties vergelijken met de “jongeren”. En 
daarin werden we niet teleurgesteld! 
 
Na de zomervakantie begonnen we het seizoen met een avondje “kleiduif schieten” bij het gilde. Het lukte ons 
niet om de duif naar beneden te halen dus Peter Stassar blijft nog een jaar langer koning. 
 
Voor een aantal Masters is zwemmen niet hun enige sport. Enkele Masters waren van plan om mee te doen met 
de triatlon, helaas werd deze geannuleerd. Een aantal van ons liepen mee met de Marathon van Eindhoven. En 
ook werd er in de zomer flink gefietst. Natuurlijk waren we ook van de partij tijdens de oliebollenrace op 
zaterdag 31 december. 
 
Ton Maas, zoon van Kees Maas, een van onze Masters, bracht op 21 november zijn boek “Liefs uit Berlijn” uit. In 
dit boek beschrijft hij, naar aanleiding van dagboeken, hoe Kees de jaren 1943-1945 doorbracht in Duitsland 
toen hij daar als dwangarbeider moest werken. Bij het signeren bleek dat Kees Maas, een van de oprichters van 
HZV Lutra, nog steeds onder ons leeft.  
 
Voor 2023 hopen we lekker te zwemmen, gecombineerd met leuke activiteiten. We kijken er naar uit om in het 
nieuwe zwembad “De Braak” te duiken. 
 
Namens de Masters, 
Yoni Stassar 
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Jaarverslag 2022 Activiteitencommissie 
 
Begin 2022 waren Jory Gielen (voorzitter), Lauri van de Laar (secretaris), Emrah Yerlikaya, Eelco Buijs en Luuk 
van Veggel lid van de activiteitencommissie (hierna: AC). Vanaf februari is Emrah gestopt bij de AC. In augustus 
is Loes Verberne lid geworden van de AC zodat alle disciplines weer zijn vertegenwoordigd in de AC. Door de 
coronamaatregelen begin 2022 heeft de AC de winterbarbecue niet kunnen organiseren. Hieronder wordt een 
korte toelichting gegeven op de activiteiten die wel plaats hebben kunnen vinden.   
  

Pasen  
Op de zaterdag voor Pasen, 16 april 2022, deelden twee Paashazen paaseieren uit aan onze Lutraleden.   
  

Uitje jongeren 13 t/m 17 jaar  
Met een groep van 10 kinderen zijn we naar Prison Island gegaan in Eindhoven. Hier werden groepen gemaakt 
en hebben de kinderen tegen elkaar gestreden om die felbegeerde eerste plaats door puzzels te maken, 
raadsels op te lossen en spelletjes te spelen.   
  

Drakenbootrace  
Op 5 juni 2022 heeft de jaarlijkse drakenbootrace plaats gevonden in Helmond. Natuurlijk deed Lutra hier weer 
aan mee met twee volle boten. Door weer, wind en heel veel regen hebben de sporters gestreden. Dit heeft een 
prachtige 3e en 17e plaats opgeleverd.   
  

Zeskamp  
Dit jaar stond de zeskamp weer op de planning. Deze heeft plaatsgevonden op 3 juli 2022 op het veld van H.A.C. 
In totaal hebben er 81 sporters deelgenomen, dit is allemaal mede mogelijk gemaakt door 23 hardwerkende 
vrijwilligers! Alle leden en gezinsleden waren welkom, van jong tot oud. De dag is feestelijk afgesloten met een 
frietje en een snack. Tijdens de zeskamp zijn ook diverse jubilarissen gehuldigd.  
  

De vrijwilligersavond  
BINGO! Om al onze hardwerkende vrijwilligers in het zonnetje te zetten is op vrijdag 23 september 2022 de 
vrijwilligersavond georganiseerd bij de Mona in Mierlo. In totaal zijn 71 vrijwilligers naar deze feestelijke avond 
gekomen om een spelletje bingo te spelen onder leiding van Nel Tijgervel. Dit allemaal om prachtige prijzen te 
winnen. Er is veel gelachen, gezongen en het belangrijkste: bingo geroepen. Kortom, een geslaagde avond.   
  

Het Lutrakamp  
In het eerste weekend van de herfstvakantie heeft de AC het Lutrakamp georganiseerd. Samen met 24 kinderen 
is de AC met hulp van de kampleiding en een complete kookstaf richting Eersel vertrokken. De kinderen 
waanden zich hier in een ware spelshow en zagen van alles voorbijkomen, van K2 zoekt K3 tot ter land, ter zee 
en in de lucht. De kinderen hebben genoten en wij ook!   

Sinterklaas  
Op zaterdag 26 november 2022 hebben drie roetveegpieten het zwembad bezocht. Zij hebben gekeken hoe 
goed onze Lutraleden kunnen zwemmen, zich met de trainingen bemoeid, grapjes uitgehaald en mooie 
cadeautjes meegenomen voor de winnaars van de kleurwedstrijd. Ook is er een zakje pepernoten achtergelaten 
voor al onze leden.  
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Oliebollenrace  
Ook de oliebollenrace heeft dit jaar weer plaatsgevonden! Gezamenlijk is dit jaar afgesloten onder het genot 
van een oliebol en 10 km zwemmen op 31 december 2022.   
  
Wij hopen in 2023 weer veel leuke activiteiten te organiseren voor onze Lutraleden! 
De Activiteitencommissie 
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Jaarverslag 2022 Waterpolo 
Leden en medewerkers 
In 2022 is het aantal leden en medewerkers binnen de discipline waterpolo gedaald. De belangrijkste redenen 
om te stoppen zijn verschuiving van interesses en het zoeken van andere hobby’s tijdens de Corona periode. 
 

Opbouw ledenbestand aantal leden waarvan alleen medewerkers jeugdleden 
Peildatum 01-01-2022 100 16 34 

Nieuw in 2022 11 2 6 
Gestopt in 2022 22 8 9 

 

Commissie 
Binnen de waterpolo commissie zijn er in 2022 geen wijzigingen geweest. 
 

commissie taakverdeling 
Aron Rooijackers vrijwilligerscoördinator, communicatie herenteams 

Chérie Vloet bestuursafgevaardigde, algemene communicatie 
Helen Baker scheidsrechtercoördinator, technische commissie, communicatie damesteams 

Jeroen Benders waterpolo-secretaris, communicatie herenteams 
Lusanne Rutjens jeugdcoördinator, technische commissie, communicatie jeugdteams 

 

Competitie 
Het seizoen 2021-2022 was vanwege Corona geen volledig seizoen en hierdoor werden er geen officiële 
kampioenen gehuldigd.  
 
Voor het 1e herenteam werd eerder besloten om vrijwillig te degraderen, zodat de verjongde groep onder 
leiding van trainer/coach Norbert Toth weer kon opbouwen vanuit de 2e klasse. Het 1e damesteam had 
inmiddels een nieuwe keepster aangetrokken en hadden Will Geurts bereid gevonden om coach Willy van 
Deursen te vervangen. 
De instroomgroep was de laatste jaren zo gegroeid dat er een nieuw E-team gevormd kon worden. De B-
combinatie met DZT’62 uit Deurne werd overbodig, waardoor we met 3 jeugd- en 4 seniorenteams de nieuwe 
competitie gingen starten.  
 
Voordeel was dat de KNZB inmiddels de invalregels bij senioren had versoepeld, waardoor de 1e teams maar 7 
vaste spelers hoefden op te geven en de rest in principe in beide dames- of herenteams konden spelen. Bij de 
kleine damesgroep was het dubbel kunnen spelen van wedstrijden gunstig, zodat teams toch met voldoende 
spelers konden spelen. Bij de heren was het ook een uitkomst, om zo het 2e herenteam te versterken. Verder 
werd er bij de herenteams af en toe al gebruik gemaakt van het laten invallen van de B-jongens. 
 

Competitiestand teams EG1 CG1 BJ1 Da1 Da2 H1 H2 
Competitieklasse regio - - - 1e 2e 2e 3e 

Eindstand 2021-2022  Nvt Nvt Nvt Nvt Nvt Nvt 
Tussenstand 2022-2023 3/6 4/7 5/8 4/12 10/10 1/11 1/10 
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Trainingen 
Ook in 2022 zijn de dames- en herentrainingen tegelijkertijd, maar wel opgesplitst in een apart baddeel.  
Bij de jeugdtraining op zaterdag blijven de E-competitie en instroomgroep samen in het DoelGroepenBad 
trainen. Het C- en B-team volgen dan hun training in het wedstrijdbad. 
 

Tijden Trainers 
Senioren (alleen teams) 

ma 20.30 – 22.00 uur 
conditie/techniek 

Heren – Norbert Toth (back-up Luuk van Veggel) 
Dames – Will Geurts (tijdelijk aangevuld met Helen Baker) 

Senioren 
wo 19.30 – 20.30 uur 

conditie/techniek 

Heren – Norbert Toth (back-up Luuk van Veggel) 
Dames – Will Geurts (tijdelijk aangevuld met Helen Baker) 

Junioren  
wo 17.45 – 18.30 uur 

conditie 

Tom van Kaathoven, Gijs Schuurman 
Marjolijn Verleg, Will Geurts, Cherie Vloet en Laura Driessen 

Junioren 
za 12.05 – 13.00 uur 

conditie/techniek 

Trainers E + instroom: Jory Gielen, Julia de Kogel, Harm Nieuwland, Jelle 
Hendriks 
Trainers CG1: Anne Faber, Luuk van Veggel 
Trainers BJ1: Tom van Kaathoven, Rens van Veggel, Gijs Schuurman 
Trainer keepers: Bas Faber 

 

Scheidsrechters 
In 2022 zijn er 7 SR3 scheidsrechters die fluiten voor de vereniging: Tom van Kaathoven, Gijs Schuurman, Helen 
Baker, Julia de Kogel, Lauri van de Laar, Lisanne Derkx en Eline Seelen.  
De druk op de kleine groep SR3 scheidsrechters was dus hoog, maar dat bleek zeker niet alleen bij onze 
vereniging zo te zijn. Bij andere verenigingen was er een groot tekort, waardoor er dus door de KNZB ingegrepen 
moest worden. 
In het seizoen 2022-2023 gingen de jongste jeugdpoules (E, D en C) en laagste damespoule (3e klasse) over van 
aangestelde SR3 scheidsrechters naar vereniging BasisScheidsrechters (BSr). Deze oplossing was echter niet 
voldoende, want per 1 november 2022 werden ook de B-jongens en 3e klasse heren nog maar door 1 
aangestelde SR3 gefloten. Aan de verenigingen werd gevraagd om bij de thuiswedstrijden een 
verenigingscheidsrechter te regelen. 
 

Opleidingen 
Om voor dit seizoen - en de toekomst - qua scheidsrechters geen problemen te krijgen, werd er op allerlei 
manieren gezocht naar nieuwe SR (2/3) kandidaten en de 16+ spelers opgeroepen voor de BSr cursus. 
SR 2/3 kandidaten werden uiteindelijk gevonden in Anne Faber en Sander Schuiling. De BSr cursus voor de 18+ 
kandidaten heeft in maart/april 2022 8 nieuwe BSr’s opgeleverd. In november/december is gestart met een 
tweede groep: 11 B spelers.  
Verder heeft Will Geurts deelgenomen aan de cursus WaterPolo-2 en heeft deze succesvol afgerond. 
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WOC (Waterpolo Opleidings Centrum) 
In Eindhoven vinden op zaterdagochtend de WOC-trainingen plaats van regio Zuid. Dit jaar hebben hieraan 
deelgenomen: Tim van Vijfeijken en Finn van Nuenen. 
 

Toernooien 
Naast de competitiewedstrijden werden ook de toernooien na Corona weer opgestart.  

• In 2022 heeft Lutra met instromers weer meegedaan aan diverse minipolo toernooien. 
• De dames zijn met ‘toernooi’ teams gegaan naar Moby Dick, Borculo en Ter Apel. Maar dat was in 

combinatie met andere clubs. 
 

Jaarverslag 2022, goedgekeurd door de Commissie Waterpolo 
Aron Rooijackers, Chérie Vloet, Helen Baker, Jeroen Benders en Lusanne Rutjens 
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Jaarverslag 2022 Synchroonzwemmen 
 
In het jaar 2022 speelde Corona gelukkig geen grote rol meer! Vanaf 28 november 2021 was in verband met 
corona amateursport tussen 17.00 en 05.00 uur niet meer mogelijk en kan er dus alleen nog op de zaterdagen 
worden getraind. Vanaf 15 januari 2022 mochten we ook op de woensdagen weer het zwembad in, de 
mondkapjes waren nog verplicht en ook moesten zwemsters/trainsters van 18 jaar en ouder een groene QR 
code en ID bewijs laten zien. Gelukkig zijn in de loop van het jaar ook deze maatregelen komen te vervallen en 
hebben we de rest van het jaar heerlijk kunnen trainen. 
We hebben de diplomasessies weer op kunnen pakken, we gingen naar wedstrijden en er werden door de 
activiteitencommissie van Lutra weer leuke dingen gepland waaraan een aantal van onze synchroon zwemsters 
enthousiast meedeed! 
Ook zijn we weer fanatiek verdergegaan met het trainen van de show “the greatest showman”! De generale 
repetitie staat gepland op 26 maart 2023 en de showdatum is op 16 april 2023. 
 

Algemeen 
Er is dit jaar geen wachtlijst. Er zijn dit jaar 8 nieuwe zwemsters bij gekomen, op 31-12-2022 bestaat de 
synchroonzwemgroep uit 30 zwemsters! We hebben dit jaar 1 nieuwe trainster, er is 1 trainster gestopt en 1 
zwemster is gestopt. Beide staan op de lijst als invalstrainster. 

Trainingstijden 
Woensdag 17.45-18.30 uur Duurtraining in half 25m bad. 
Woensdag 18.30-19.30 uur Techniek en uitvoeringen training 25m bad. 
Zaterdag 8.00-9.00 uur   Droogtraining en lenigheid/rompstabiliteit bij basisschool de Toermalijn in de 

Reigerlaan/Raafstraat’. 
Zaterdag 9.25-10.05 uur Techniek en uitvoeringen training in het 25m bad.  
 

Trainingen 
Duurtraining 
De duurtraining gaat door zoals vorig jaar. Er wordt tegelijkertijd met een jeugdgroep van de waterpoloploeg 
getraind. Hierbij zwemt ieder in een eigen half bad. Tijdens de duurtraining hebben we trainers aan de badrand 
nodig, dit gebeurde voorheen door het vrijwillig aanmelden van ouders die wilden helpen bij de duurtraining. 
Helaas was het animo dusdanig laag dat de synchrocommissie heeft besloten alle ouders a.d.h.v. een 
roulatieschema naar rato van het aantal zwemmende dochters in te delen. Ouders die al wekelijks een rol 
hebben aan de badrand worden niet meegenomen in dit roulatieschema. Het blijkt helaas zo te zijn dat 
ingedeelde ouders het soms vergeten en niet komen opdagen. De synchrocommissie heeft besloten dat vanaf 
januari 2022 naast de ouders nu ook de zwemsters van 18+ worden ingedeeld in het roulatieschema. Ook dit 
bleek helaas niet goed te werken en vanaf 1 september 2022 hebben we besloten alleen de ouders in te delen 
die het ook echt leuk vinden om mee te helpen aan de badrand. Er zijn nieuwe zwemsters gestart en daarmee 
zijn er ook nieuwe ouders waardoor we voldoende aanmelding hebben voor de benodigde hulp tijdens de 
duurtraining. 
 

Techniek/muziek training 
We zijn volop bezig met het trainen van de techniek, vanwege corona zijn er zwemsters die al een tijdje op 
hetzelfde niveau zijn blijven steken omdat er geen diplomasessies en techniekwedstrijden werden gehouden. 
Dat hebben we dit jaar allemaal ingehaald. 
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Ook zijn we weer fanatiek verder gegaan met het trainen van de show “the greatest showman”! De generale 
repetitie staat gepland op 26 maart 2023 en de showdatum is op 16 april 2023. 
 

De synchroonzwemcommissie 
De synchroonzwemcommissie bestaat tijdens het jaar 2022 uit: 
Voorzitter   Ingrid Kocken 
Bestuursafgevaardigde Jacqueline Vogels  
Leden: Ingrid Kocken, Melanie Vorstenbosch, Ingrid Verberne, Jacqueline Vogels, 

Monique Dekkers (vanaf 1 juli 2022), Anja Toirkens (tot 1 september 2022) 
Anja Toirkens heeft helaas besloten om per 1 september 2022 te stoppen met de commissie waardoor onze 
commissie nu uit 5 commissieleden bestaat. De synchrocommissie is daarom op zoek naar een zesde 
commissielid. 

Juryleden en opleidingen 
Wij hebben ongeveer 10 actieve juryleden maar vanwege de groeiende groep junioren en senioren komen wij 
helaas met name officials met bevoegdheid 9 en 8 tekort. Vanwege corona zijn er pas later in het jaar nieuwe 
jurycursussen gestart. Er zijn 2 ouders die de 11 cursus aan het volgen zijn. De C cursus die vanwege corona stil 
heeft gelegen is inmiddels met goed resultaat afgerond! 
In 2023 start de 9 cursus, daar gaan 2 zwemsters en 1 commissielid aan deelnemen. De trainster die de 9 cursus 
niet heeft af kunnen maken vanwege corona mag tijdens deze 9 cursus aansluiten zodat ook zij de 9 cursus 
alsnog kan afronden. 
We hopen dat later in 2023 ook nog de 8 cursus zal starten zodat we onze juryleden uit kunnen breiden met een 
official met bevoegdheid 8! 
 

Competitiewedstrijden Kring Zuid en diplomasessies 
We kunnen wel stellen dat 2022 het jaar van de diploma’s is voor de synchroonzwemploeg van Lutra!  
Er waren dit jaar verschillende competitiewedstrijden waar Lutra aan meedeed. Er zijn diploma’s, limieten, 
verenigingspunten en medailles te behalen. Tijdens deze competitiewedstrijden hebben de 
synchroonzwemsters van Lutra de volgende diploma’s behaald: 
- 4x age 1 diploma 
- 3x age 2 diploma 
- 2x junioren diploma 
- 2x senioren diploma 
Voor de aanloop worden deze wedstrijden niet meer door de KNZB georganiseerd maar is het de bedoeling dat 
1 of 2 verenigingen dit samen gaan organiseren. Zwemsters van de aanloopniveaus krijgen een certificaat met 
daarop de prestaties. Diplomasessies voor de aanloop kunnen worden georganiseerd in eigen bad. Wel dient 
daar een jurylid van een andere vereniging bij aanwezig te zijn. We hebben dit seizoen geen wedstrijd maar wel 
een aantal diplomasessies voor de aanloop gehad. We zijn met een aantal zwemsters op diploma geweest bij 
PSV en we hebben tijdens de diplomasessie die wij in ons eigen bad hebben georganiseerd ook zwemsters 
mogen ontvangen van 2 andere verenigingen. 
Tijdens deze diplomasessies zijn er door onze eigen zwemsters de volgende diploma’s behaald: 

- 4x Basishouding diploma 
- 5x zeilboot diploma 
- 4x balletbeen diploma 
- 3x spagaat diploma 
- 1x barracuda diploma 
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Uitvoeringen aanloopniveaus en wedstrijdniveaus tijdens uitvoeringenwedstrijd 
Op 25 juni 2022 hadden we weer een uitvoeringenwedstrijd, deze was dit keer in Eindhoven. Onze zwemsters 
hebben geweldig goed gezwommen en we gingen naar huis met 2 keer goud en 1 keer zilver! 
 

Sjors Sportief en JIBB 
We hebben verschillende zwemsters kennis mogen laten maken met synchroonzwemmen via JIBB en Sjors 
Sportief. Voor ons is dit een goede manier gebleken om nieuwe zwemsters binnen te halen. 
 
Kortom: 
We proberen door middel van een plan van aanpak per seizoen doelen te stellen om langzaamaan te kunnen 
groeien naar meer leden en een betere kwaliteit van de trainingen binnen het synchroonzwemmen.  
De synchroonzwemcommissie dankt via deze weg iedereen die zich dit jaar voor het synchroonzwemmen heeft 
ingezet! 
 
Namens de synchroonzwemcommissie: 
Ingrid Kocken, Ingrid Verberne, Monique Dekkers, Jacqueline Vogels, Melanie Vorstenbosch. 
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Jaarverslag 2022 Wedstrijdzwemmen 
 
Na de zeer lastige jaren 2020/2021 begon 2022 met nog een korte periode met beperkte mogelijkheden. 
Trainingen konden weer vanaf 15 januari worden hervat. Wedstrijden in januari en februari waren helaas nog 
niet mogelijk. Hierdoor is de 3e competitieronde van seizoen 2021-2022 komen te vervallen. Gelukkig zijn er 
daarna geen beperkingen meer geweest en zijn alle trainingen en activiteiten weer zoals gewoonlijk kunnen 
doorgaan. 
 
Competitie 
De 2e helft van seizoen 2021-2022 zijn er nog 2 competitiewedstrijden geweest. Op 13 maart 2022 een leuke 
wedstrijd in Best en op 24 april een wedstrijd in Helmond, hierbij weer deelname van een aantal nieuwe 
minioren zwemmers. Beide wedstrijden zijn na een periode van weinig wedstrijden een mooie graadmeter 
geweest. De ploeg eindigde 2021-2022 op een verdienstelijke 10e plek en heeft daarmee voor het seizoen 2022-
2023 deelname in de B-klasse Regio Zuid behouden.  
 
Ook in het seizoen 2022-2023 zwemmen we weer in de vertrouwde poule met Thalassa (Geldrop), Punderman 
(Asten) en DBD (Best) de 4 competitiewedstrijden. Het samen organiseren van wedstrijden is inmiddels routine 
geworden en werkt heel goed. 
Halverwege het seizoen met wedstrijden op 2 oktober in Asten (8e plek in ronde) en 20 november in Helmond 
(10e plek in ronde) staat de ploeg op een verdienstelijke 10e plek. Met nog 2 wedstrijden in 2023 lijkt klasse 
behoud zeker haalbaar. 
 
Kampioenschappen 
Eindelijk weer een jaar waarin aan de Regionale Zomer Kampioenschappen kon worden deelgenomen. 5 
zwemmers van Lutra hadden voldaan aan de limieten en hebben deelgenomen aan de lange baan wedstrijd in 
de weekenden 14/15 en 21/22 mei in het Pieter van den Hoogenband zwemstadion in Eindhoven. De 
zwemmers hebben hier prima gepresteerd met plekken in de top 30, top 20 en zelfs enkele plekken in de top 10 
van regio Zuid. Prima prestatie dus 
 
Kortom 2022 heeft een ietwat valse start gehad, maar met instroom van nieuwe minioren / junioren zwemmers 
en het weer kunnen zwemmen van wedstrijden is de basis gelegd voor een mooie, sportieve en prettige 
toekomst. 
 
Namens de commissie wedstrijdzwemmen, 
Jack Hendriks 
Eric van Kilsdonk 
René Sauren 
 

  



JAARBOEK 2022 
 
HELMONDSE ZWEMVERENIGING LUTRA 
   V20230302-2 
 

21 

Jaarrekening 2022 
 
Geachte Leden. 
 
Bijgevoegd treft u de balans en resultatenrekening van 2021 aan en de begroting voor 2022. 
Het aantal leden per 01-01-2022 bedroeg 403 
                               per 01-01-2023 bedroeg 397 
 
Het bestuur van HZV Lutra. 
Namens deze, Monique Calado-Smits  
 
In de navolgende tabellen van de Balans, Resultatenrekening en Begroting kunnen door afrondingen kleine 
verschillen in de totalen ontstaan. 
 

Balans per 31 december 2022 
 

Balans t/m 31-12-2022    2021  
Code Omschrijving  Activa  Passiva   Activa Passiva 
0102 Kas   € 348,00     € 603,00   
0107 Lopende rekening ING   € 3.255,76     € 1.418,00   
0110 Overlopende kosten/tegoeden   € 42.279,11     € 41.721,00   
0111 Spaarrekening ING   € 88.959,46     € 84.959,00   
0120 Debiteuren   € 367,16     € 1.016,00   
0121 Verenigingsvermogen    € 94.897,83     € 68.012,00  
0122 Reservering verenigingsactiviteit    € 4.000,00     € 4.000,00  
0132 Clubkleding voorraad  € 1.973,50     € 3.830,00   
0140 Depot WZ    € 355,90     € 566,00  
1700 Crediteuren    € 37.929,26     € 31.265,00  

Saldo          € 29.705,00  
  € 137.182,99   € 137.182,99     € 133.547,00   € 133.547,00  
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Resultatenrekening 2022 
 

Winst & verlies 01-01-2022 t/m 31-12-2022   Begroting 2022 
Code Omschrijving  Verlies  Winst   Verlies Winst 
0202 Huren   € 77.470,72     € 70.926,00   
0203 Boeken en abonnementen   € 1.141,67     € 1.000,00   
0204 Medewerkers   € 642,26     € 800,00   
0206 Kring/ KNZB   € 15.518,76     € 15.395,00   
0207 Wedstrijdzwemmen   € 217,25     € 900,00   
0208 Waterpolo  € 1.072,49     € 3.300,00   
0209 Crez    € 248,21    € 300,00   
0210 Synchroonzwemmen   € 303,31     € 900,00   
0211 Activiteitencommissie   € 7.427,29     € 4.787,00   
0224 Kosten bijzondere activiteiten     € 1.000,00   
0231 Drukwerk/administratiekosten  € 91,97     € 100,00   
0233 Representatiekosten   € 519,57     € 175,00   
0235 Materiaalkosten  € 253,18     € 1.500,00   
0236 Opleidingen    € 143,50    € 1.800,00   
0238 Reiskosten   € 20,52     € 100,00   
0242 Kosten Grote Clubactie     € 75,00   
0300 Kledinginzameling    € 351,50     € 350,00  
0301 Sponsoracties    € 1.057,70     € 300,00  
0302 Vriendenloterij    € 514,36     € 515,00  
0304 Inschrijfgeld   € 1.028,00     € 670,00  
0305 Subsidies    € 11.797,14     € 11.253,00  
0306 Corona tegemoetkomingen   € 18.099,52     € 00  
0307 Verkoop clubkleding   € 4.109,37     € 00   
0312 Opbrengsten nieuwsbrief   € -00     € 80,00  
0342 Grote ClubActie   € 1.035,57     € 1.000,00  
0350 Inleg verenigingsvermogen      € 18.603,00  
3010 Algemene contributie   € 54.282,41     € 53.920,00  
3011 Plus uitbreiding    € 16.461,00     € 15.860,00  
3012 Administratiekosten   € 15,00     
3014 Medewerkerskorting   € 2.370,00     € 2.640,00   
3015 Gezinskorting  € 72,33     € 70,00   
3016 Startvergunning   € 3.521,75     € 3.217,00  

Saldo verlies     € 2.675,03        
  € 111.230,69   € 111.230,69    € 105.768,00   € 105.768,00  
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Begroting 2023 
 

  2022   2023 

  Begroting  Resultaat  Begroting  
Code Omschrijving  Kosten Kosten Kosten 
0202 Huren  € 70.926,00   € 77.470,72   € -78.500,00  
0203 Boeken en abonnementen  € 1.000,00   € 1.141,67   € -1.225,00  
0204 Medewerkers  € 800,00   € 642,26   € -800,00  
0206 Kring/ KNZB  € 15.395,00   € 15.518,76   € -13.373,00  
0207 Wedstrijdzwemmen  € 900,00   € 217,25   € -1.375,00  
0208 Waterpolo  € 3.300,00   € 1.072,49   € -4.269,00  
0209 Crez  € 300,00    
0210 Synchroonzwemmen  € 900,00   € 303,31   € -400,00  
0211 Activiteitencommissie  € 4.787,00   € 7.427,29   € -7.300,00  
0224 Bijzondere activiteiten  € 1.000,00    € -2.110,00  
0231 Drukwerk/administratiekosten  € 100,00   € 91,97   € -40,00  
0232 Vergaderkosten    € -136,00  
0233 Representatiekosten  € 175,00   € 519,57   € -500,00  
0235 Materiaalkosten  € 1.500,00   € 253,18   € -2.150,00  
0236 Opleidingen  € 1.800,00    € -3.090,00  
0238 Reiskosten  € 100,00   € 20,52   € -420,00  
0242 Kosten Grote Clubactie  € 75,00    
0250 Afschrijving materiaal    € -100,00  
0307 Verkoop clubkleding    € 4.109,37   
3014 Medewerkerskorting  € 2.640,00   € 2.370,00   € -2.400,00  
3015 Gezinskorting  € 70,00   € 72,33   € -75,00  

   € 105.768,00   € 111.230,69   € -118.263,00  
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Begroting 2023 (vervolg) 

  2022   2023  

  Begroting Resultaat Begroting   
Code Omschrijving  Baten Baten Baten  
0209 Crez   € 248,21    
0236 Opleidingen   € 143,50    
0300 Kledinginzameling  € 350,00   € 351,50  € 300,00  
0301 Sponsoracties  € 300,00   € 1.057,70  € 1.000,00  
0302 Vriendenloterij  € 515,00   € 514,36  € 500,00  
0304 Inschrijfgeld  € 670,00   € 1.028,00  € 1.000,00  
0305 Subsidies  € 11.253,00   € 11.797,14  € 10.880,00  
0306 Corona Tegemoetkomingen   € 18.099,52   

 
0307 Verkoop clubkleding    € 700,00  
0312 Opbrengsten nieuwsbrief  € 80,00   € 100,00  
0342 Grote ClubActie  € 1.000,00   € 1.035,57  € 1.000,00  
0350 Inleg eigen vermogen  € 18.603,00   € 22.578,00  
3010 Algemene contributie  € 53.920,00   € 54.282,41  € 58.606,00  
3011 Plus uitbreiding  € 15.860,00   € 16.461,00  € 18.084,00  
3012 Administratiekosten   € 15,00  € 15,00  
3016 Startvergunning  € 3.217,00   € 3.521,75  € 3.500,00  

3018 
Geplande 
contributieverhoging    

 € 4.818,00*  

Saldo verlies     € 2.675,03      

   € 105.768,00   € 111.230,69   € 118.263,00   

 * Onder voorbehoud van besluit jaarvergadering   
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